
Contacto

Teléfono +34 915133000
Correo Electrónico comprasdef@madrid.es

Dirección Postal

Albarracín, 33
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01370.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de escaneado, reprografía e impresión destinado al Ayuntamiento
de Madrid y sus organismos autónomos

Valor estimado del contrato 7.975.740,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.712.949,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.894.999,75 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 durante 36 Mes(es)

Observaciones: En el caso de producirse la adjudicación con posterioridad a la fecha indicada, se procederá a adecuar
las anualidades del contrato atendiendo a una nueva fecha prevista de inicio de la ejecución, previa conformidad del
licitador propuesto como adjudicatario.

Lugar de ejecución
En las dependencias municipales del Ayuntamiento de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 30 de agosto se ha formalizado el contrato del expediente 300/2019/01370.

Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA, S.L.U.
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.894.999,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.712.949,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y haber ofrecido un coeficiente de baja sobre los precios unitarios del 33%.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 116.849,99 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95640c8f-6fc9-4ea0-b72f-63e09a139d82
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Sala 18 Planta Baja

Dirección Postal

(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 238

Dirección Postal

(28037) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono +34 917206346
Fax +34 917206347
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Plaza de Chamberí, nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Se advierte que el límite horario de soporte de la DGPE es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y
viernes de 9:00 a 15:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos valorables de la autenticación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.2.2 Aspectos valorables de la autenticación, delExpresión de evaluación 

apartado 19 del Anexo I del PCAP



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Aspectos valorables de la autorización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.2.3 Aspectos valorables de la autorización, delExpresión de evaluación 

apartado 19 del Anexo I del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Aspectos valorables de la gestión remota
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.2.4 Aspectos valorables de la gestión remota, delExpresión de evaluación 

apartado 19 del Anexo I del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Campaña de gestión del cambio de concienciación medioambiental de los usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.4 del apartado 19 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Capacidad de papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.3.3 Capacidad de papel, del apartado 19 delExpresión de evaluación 

Anexo I del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora de los ANS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.5 Mejora de los ANS, del apartado 19 del Anexo IExpresión de evaluación 

del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Portal web y concienciación medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.2.1 Portal web y concienciación medioambiental,Expresión de evaluación 

del apartado 19 del Anexo I del PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Resolución de impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.3.2 Resolución de impresión, del apartado 19 delExpresión de evaluación 

Anexo I del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.6 Seguridad, del apartado 19 del Anexo I delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Valoración Económica. Importes por copia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Se aplicará la formula definida en el apartado 19 del Anexo I del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Velocidad impresión/copia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: De acuerdo con lo indicado en el punto 1.3.1 Velocidad de impresión/copia del apartado 19Expresión de evaluación 

del Anexo I del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XARaohC3j6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 057-131904
Fecha de publicación 21/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131904-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004404908 |  2019-981671 | Wed, 11 Sep 2019 09:32:34:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150530727405416773374260871582709589093 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XARaohC3j6XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131904-2019:TEXT:ES:HTML

